РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

I

Р Е Ш Е Н И Е

от W ЛгУХ № J 3

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района
16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
3'1.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «273488,201» внести
число «273791,465»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «281628,331» внести
число «281931,595».

2. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по КБК ООО 01 05 00 00 00 0000 500, ООО 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01
05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-
273488,201» внести число «-273791,465»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01
05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа
«281628,331» внести число «281931,595».

3. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета
ца 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального <• района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «9567,1» внести число
«9870,364»;

добавить строку:
-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Государственная
поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»
долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы 303,264;
0; 0».

-по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «227662,4» внести число
«227965,664».

4. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «035, Администрация Южского муниципального района» в
графе 4 вместо числа «11184,600» внести число «11487,864»;

-по строке «035, 2 02 02999 05 0000 151, Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «109,400» внести число
«412,664»;

после строки «041, 1 11 05013 10 0000 120, Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков, 900,000 1100,000 1100,000» добавить строку
следующего содержания:

-«041, 1 11 05025 05 0000 120, Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
0,000 0,000 0,000»;

после строки «041, 1 14 06013 10 0000 430, Доходы от продажи земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений, 20,300 20,300 20,300» добавить
строку следующего содержания:

-«041, 1 14 06025 05 0000 430, Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
0,000 0,000 0,000»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «273488,201» внести число
«273791,465».

5. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных
администраторов* источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124
«О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-
273488,201» внести число «-273791,465»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа
«281628,331» внести число «281931,595».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«238121,701» внести число «238424,965»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«238235,671» внести число «238538,935»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «9567,100»
внести число «9870,364»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «4107,200»
внести число «4410,464»;

-по строке «035, 2 02 02999 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «109,400»
внести число «412,664»;

- по строке «Всего» в графе 3 вместо числа «273488,201» внести число
«273791,465».

7. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета
Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(Приложение № 1).

8.По всему тексту решения
-слова «Муниципальное казённое учреждение «Финансовый отдел

администрации Южского муниципального района»» заменить на «Финансовый
отдел администрации Южского муниципального района»;

-слова «Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования
администрации Южского муниципального района» заменить на «Отдел
образования администрации Южского муниципального района»;

-слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Южского муниципального района» заменить на «Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Южского
муниципального района Ивановской области».

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского
муниципального района Е.А.Муратова

Приложение № 1
к Решению Совета Южского
муниципального района
от 16.12.2011 № 124
"О бюджете Южского
муниципального района на 1
2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов"
(в действующей редакции)

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение1 бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета

Южского муниципального района на 2012 год

(тыс. руб.) j
Наименование Ведом-

ство
Разд

ел
Под-

раздел
Целевая
статья

Вид
расход

ов

2012 год

Администрации Южскою
муниципалы101 о района

035 -655,336

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЖОПОМИКЛ 035 04 65,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 035 04 09 65,000

Дорожное хозяйство 035 04 09 315 00 00 65,000
Софинансирование на строительство
подъездной дороги к д.Глушицы

035 04 09 31501 10 65,000

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 04 09 31501 10 411 65,000

!
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

035 05 - 1 0 2 3 , б о о ;
1

Коммунальное хозяйство 035 05 02 - 1 023,600}
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства не
включенные в целевые программы

035 05 02 102 00 00 -1 523,600
i

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных
образований

035 05 02 102 01 00 -1 523,600

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных
образований, приобретение и установка
станции обезжелезивания воды в систему
водоснабжения г.Южи

035 05 02 102 01 06 -1 000,000

Бюджетные инвестиции иным
юридическим лицам

035 05 02 102 01 06 450 -1 000,000
i

т

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных
образований, разработка проектно-
сметной документации на строительство
межпоселкового газопровода д.Колягино-
с.Хотимль

035 05 02 102 01 07 -2 500,000
j

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 05 02 102 01 07 411 -2 500,0001

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных
.образований, строительство
распределительного газопровода с.Моста
Южского района Ивановской области
(устранение недостатков выявленных в
ходе пуско-наладочных работ по ТКУ-50,
ТКУ-160)

035 05 02 102 01 09 146,000?
|
1

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 05 02 102 01 09 411 146,000

i !
н

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных
образований, строительство
распределительного газопровода
с.Преображенское Южского района
Ивановской области (устранение
недостатков выявленных в ходе пуско-
наладочных работ по ТКУ-100)

035 05 02 102 01 10 139,000
i
\

) f

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 05 02 102 01 10 411 139,000

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных
образований, проведение обмерных работ
и пересчёт смет в ценах 2012 года по
объекту "Полигон твёрдых бытовых
отходов и биотермическая яма для г.Южа
Ивановской области"

035 05 02 102 01 11 60,000г

|
!
i

&

}
1
11

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 05 02 102 01 11 244 бо,ооо! ' i 1

Бюджетные инвестиций в объекты
собственности муниципальных
образований, строительство полигона
твёрдых бытовых отходов и
биотермической ямы для г.Южа
Ивановской области

035 05 02 102 01 12 1 631,400

1 н

Н

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 05 02 102 01 12 411 1 631,400;

Мероприятия в области коммунального
хозяйства

035 05 02 351 05 00 500,000

Мероприятия в области коммунального
хозяйства, ремонт водопровода в с.Холуй

035 05 02 351 05 01 500,000,"

1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 05 02 351 05 01 244 500,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 303,264
Социальное обеспечение населения 035 10 03 303,264

Региональные целевые программы 035 10 03 522 00 00 303,2641
Долгосрочная целевая программа
Ивановской области "Жилище" на 2011-
2015 годы, подпрограмма
"Государственная поддержка граждан в
сфере ипотечного жилищного
кредитования"

035 10 03 522 11 01 303,264;

J

Субсидии гражданам на приобретение
жилья

035 10 03 522 11 01 322 303,264|
1

Coitcr Южского муниципального
района

036 о,ооо;

Фонд оплаты труда и страховые взносы 036 01 03 002 04 00 121 28,8891

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

036 01 03 002 04 00 244 -28,889

()|де-| образовании a/iMiiiiiicipamni
Южского муннциналмкн о района

03') 940,000

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 940,000
Дошкольное образование 039 07 01 407,720!
Детские дошкольные учреждения 039 07 01 420 00 00 407,720
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

039 07 01 420 99 00 407,720

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

039 07 01 420 99 00 611 407,720г

Обустройство и приобретение
оборудования для прогулочных площадок

039 07 01 420 99 02 -1 430,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 01 420 99 02 244 -429,000,

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 01 420 99 02 612 -1 001,000]
j
'ч \

j!
С

Укрепление материально-технической
базы муниципальных дошкольных
образовательных учреждений
муниципального района

039 07 01 420 99 04 1 430,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 01 420 99 04 244 520,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 01 420 99 04 612 910,000

Общее образование 039 07 02 450,000.
Школы - детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние школы

039 07 02 421 00 00 450,000

ОбеЪпечение деятельности
подведомственных учреждений

039 07 02 421 99 00 450,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

039 07 02 421 99 00 611 180,000!
i
!

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

039 07 02 421 99 00 851 255,0001

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

039 07 02 421 99 00 852 15,000

' %
Молодежная политика и оздоровление
детей

039 07 07 2,280
%

Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей

039 07 07 432 00 00 2,280

Организация отдыха детей в каникулярное
время в части организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания

039 07 07 432 02 16 2,280

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 07 432 02 16 244 271,08Q;
i

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование объектов капитального
строительства государственной и
муниципальной собственности

039 07 07 432 02 16 521 -210.000;,

i
i

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 07 432 02 16 612 -58,800:

Организация двухразового питания детей-
сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в лагерях дневного
пребывания

039 07 07 432 02 17 0,000;
i 1
3
1 'i

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование объектов капитального
строительства государственной и
муниципальной собственности

039 07 07 432 02 17 521 -59,900f

!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 07 432 02 17 244 59,900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 07 795 00 03 244 -75,600

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 07 795 00 03 612 75,600

Другие вопросы в области образования 039 07 09 80,000

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
пройзводственные комбинаты,
логопедические пункты

039 07 09 452 00 00 80,000

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

039 07 09 452 99 00 80,000

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

039 07 09 452 99 00 851 80,000

KoMiiTei но управлению
м > н 1 1 Ц 1 ш а л 1 > п ы м имущее i b o m

администрации Южскчио
мушщииилмнн о района

041 18,600
lllllllllllllllll

I l i l l l i i fSI
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

041 01 18,600

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 18,600

Реализация политики в области
приватизации и управления
муниципальной собственностью

041 01 13 090 00 00 18,600

Содержание и обслуживание казны
органов местного самоуправления

041 01 13 090 01 00 18,600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

041 01 13 090 01 00 244 18,600,
1
i

'Ч)1дсл сельского хозяйова
идмнниа рации Южскш о
муннцппллмни о района"

042 0,00(.

llllllljllllllllllllll

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

042 04 05 002 04 00 122 -2,600
4 !

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммунакационных
технологий

042 04 05 002 04 00 242 1,200?

1
!

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

. 042 04 05 002 04 00 244 1,400.

ИТОГО: 303,264
1